

LES CONSTRUCTEURS DU BOIS

Société Anonyme
au capital de 40 000 euros
Siège social : 18 rue Pasquier
75008 PARIS

533 622 775 RCS PARIS

RAPPORT DE GESTION DU CONSEIL D'ADMINISTRATION **À L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE** **DU 20 JUIN 2022**

Exercice clos le 31 décembre 2021

Mesdames, Messieurs,

Conformément à la loi et aux statuts, nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle afin de vous rendre compte de la situation et de l'activité de notre Société durant **l'exercice clos le 31 décembre 2021** et de soumettre à votre approbation les comptes annuels dudit exercice.

Nous vous donnerons toutes précisions et tous renseignements complémentaires concernant les pièces et documents prévus par la réglementation en vigueur et qui ont été tenus à votre disposition dans les délais légaux.

Vous prendrez ensuite connaissance des rapports du Commissaire aux Comptes.

ACTIVITÉ DE LA SOCIÉTÉ

Situation et évolution de l'activité de la Société au cours de l'exercice

Malgré les difficultés liées encore à la pandémie de COVID-19 et à son impact général sur l'économie, la Société a poursuivi son développement et a confirmé très largement les bons résultats de 2020.

Avec une hausse de son chiffre d'affaires de plus de 58%, la Société enregistre une très belle progression.

Cette progression ne s'est pas réalisée au détriment de la marge.

Globalement, tous les postes de charges sont demeurés maîtrisés, permettant ainsi de réaliser un résultat d'exploitation, très largement supérieur lui aussi à celui de l'exercice précédent, à + 29,48%.

Le résultat net augmente quant à lui de 25,80%.

Pour financer son développement, la Société a réalisé deux nouveaux prêts au cours de l'exercice, de respectivement 800 000 euros et 500 000 euros.

Analyse de l'évolution des affaires, des résultats et de la situation financière de la Société

Situation de la société : chiffres d'affaires et résultats

Cet exercice clos le 31 décembre 2021 confirme le développement de l'activité de l'entreprise malgré un contexte économique fragile lié à la crise sanitaire.

De nouveaux projets sont à l'étude :

- Eco'city sur la commune de Faulx (54)
- Eco'city sur la commune de Chantraine (88)
- Ensemble Immobilier sur la commune de Villerupt (54) et Esch sur Alzette (Luxembourg)
- Le développement LandairAm, primé en 12/2021 par le CEREMA, sera en développement sur 2022/2023

Le chiffre d'affaires connaît une hausse.

- Chiffre d'affaires 2019 = 3 928 421 € (trois million neuf cent vingt-huit mille quatre cent vingt et un euros)
- Chiffre d'affaires 2020 = 5 087 783 € (cinq million quatre-vingt-sept mille sept cent quatre-vingt-trois euros)
- Chiffre d'affaires 2021 = 8 053 364 € (huit million, cinquante-trois mille trois cent soixante-quatre euros)

Ce chiffre d'affaires 2021 est réparti principalement comme suit :

- Chantier l'Eco'city d'Epinal avec trois bâtiments collectifs
- Fin du chantier de résidence sénior sur Epinal Courcy Tranche 2
- Réalisation d'une Pharmacie et d'un cabinet de Notaire à Charmes
- Lancement de trois maisons médicales : Sainte-Ruffine (57), Bouxières-Aux-Dames (54) et Bruyères (88), Rambervillers (88).

Les charges d'exploitation de l'exercice s'élèvent cette année à 6 886 644 € (six million huit cent quatre-vingt-six mille six cent quarante-quatre euros).

Le résultat de l'exercice passe de 486 860,01 € en 2020 (quatre cent quatre-vingt-six mille huit cent soixante euros et un centime) à 612 468,72 € en 2021 (six cent douze mille quatre cent soixante-huit euros et soixante-douze centimes).

Situation de la société et événements marquants

L'année 2020 a constitué une année charnière pour l'entreprise et plus particulièrement concernant le passage en SA et la cotation en bourse de l'entreprise.

L'année 2021 a consisté à « transformer l'essai », a conforté les options prises l'année précédente, à terminer d'adapter l'outil de travail à cette nouvelle organisation, le tout dans un contexte où l'entreprise a poursuivi son développement et son accroissement de l'activité. L'entreprise confirme encore l'élargissement de son portefeuille d'offres, ce qui lui a permis de développer des positions importantes dans l'activité de de la construction bois.

Concernant la situation financière de la Société : la souscription de deux emprunts de 800 000 et 500 000 euros a augmenté l'endettement mais a financé l'augmentation importante des stocks liés au développement de l'activité.

Perspectives d'avenir

L'accroissement de l'activité de l'entreprise se confirme avec la création des différentes marques et produits.

Les objectifs de chiffre d'affaires sont maintenus et la croissance envisagée respectera nos annonces avec une forte demande sur les aménagements complets de quartiers en ville : ECO'CITY.

La situation exposée est le reflet de nos comptes annuels, le bilan et l'annexe.

Événements importants survenus depuis la clôture de l'exercice

Depuis le 31 décembre 2021, date de la clôture de l'exercice, nous vous signalons que la Société a commencé à réaliser des démarches pour le transfert de la cotation de ses titres du marché Euronext Access Paris vers le marché Euronext Growth Paris.

Activités en matière de recherche et de développement

Nous vous informons que la Société n'a effectué aucune activité de recherche et de développement au cours de l'exercice écoulé.

Évolution prévisible et perspectives d'avenir

Nous ne craignons pas pour l'avenir de notre Société qui devrait voir son chiffre d'affaires progressé de manière significative. Toutefois, face aux incertitudes d'une situation économique fragile, nous restons attentifs à cette année 2022 et à l'impact qu'elle va avoir sur l'activité économique en France.

SUCCESSALES

La Société, outre son siège social situé au 18 rue Pasquier, 75008 PARIS (SIRET n° 533 622 775 00039) dispose de deux succursales :

- La première située au 9 allée des Chênes, 88000 EPINAL, identifiée sous le numéro SIRET 533 622 775 00021
- La seconde située au 24 rue des Rascasses, 83250 LA LONDE-LES-MAURES, identifiée sous le numéro SIRET 533 622 775 00047

FILIALES ET PARTICIPATIONS

Activité des filiales et participations

GIE DES CHENES (pourcentage de détention : 33,33 %) : *les comptes pour les exercices clos les 31 décembre 2019, 31 décembre 2020 et 31 décembre 2021 n'ont pas encore été établis à ce jour*

SARL DU JEU DE DAMES (pourcentage de détention : 90,00%) : *(exercice clos le 31 décembre 2021)*

Chiffre d'affaires : 0 euro

Résultat : -8 300 euros
Bilan : 95 720,67 euros

SARL IPE AIR devenu ISOLATION PU SARL (pourcentage de détention : 43,74%) : (*exercice clos le 30 septembre 2021 de 15 mois*)

Chiffre d'affaires : 1 789 218 euros
Résultat : - 183 177 euros
Bilan : 1 558 123 euros

PAYS'AGES SERVICES (pourcentage de détention : 100,00%) : (*exercice clos le 31 décembre 2021*)

Chiffre d'affaires : 51 349 euros
Résultat : 12 565 euros
Bilan : 64 901 euros

SAS PAYS'AGES (pourcentage de détention : 100,00%) : (*exercice clos le 31 décembre 2021*)

Chiffre d'affaires : 0 euro
Résultat : -1 801 euros
Bilan : 5 217 euros

SARL C'SOLUTIONS (pourcentage de détention : 90,00%) : (*exercice clos le 31 décembre 2021*)

Chiffre d'affaires : 295 112 euros
Résultat : 1 182 euros
Bilan : 309 240 euros

Prises de participation ou prises de contrôle

Nous vous signalons que notre Société a pris le contrôle – via la société PAYS'AGES - au cours de l'exercice écoulé de :

- La société **LA COLLOC**, société par actions simplifiée à capital variable, au capital initial de 1 000 euros, sise 9 allée des Chênes à EPINAL (88000) immatriculée au registre du commerce et des sociétés d'Epinal sous le numéro 898 747 423. La société PAYS'AGES étant détenue à 100% par notre Société et la société PAYS'AGES détenant au cours de l'exercice écoulé 100% de la société LA COLLOC, cette dernière est donc contrôlée à 100% par notre Société, de façon indirecte.

La société LA COLLOC a été immatriculée le 28 avril 2021. Son objet social est l'exploitation de toutes résidences de services. Elle clôturera son premier exercice social le 31 décembre 2022.

- Par ailleurs, notre Société a pris une participation de 90% par acte sous signature privée le 6 mai 2021 dans la société **C'SOLUTIONS**, société à responsabilité limitée au capital de 500 euros, dont le siège est fixé 9 allée des chênes, 88 000 EPINAL, et qui est immatriculée au Registre du commerce et des sociétés d'Epinal sous le numéro 512 139 890.

La société **C'SOLUTIONS** a pour objet principal l'ingénierie commerciale, le conseil en entreprise, l'activité de marchand de biens, toutes transactions sur immeubles et fonds de commerce, l'achat, la vente, l'échange, la location ou sous-location d'immeubles bâtis ou non bâtis, de locaux à usage professionnel, l'achat, la vente ou la location-gérance de fonds de commerce.

INFORMATIONS SUR LES DÉLAIS DE PAIEMENT

Conformément aux articles L. 441-14 et D. 441-4, I du Code de commerce, nous vous communiquons les informations sur les délais de paiement de nos fournisseurs et de nos clients en indiquant le nombre et le montant total des factures reçues et émises non réglées au 31 décembre 2021 et la ventilation de ce montant par tranche de retard, dans le tableau suivant :

Factures reçues non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu

Factures reçues non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu						
	0 jour (indicatif)	1 à 30 jours	31 à 60 jours	61 à 90 jours	91 jours et plus	Total (1 jour et plus)
(A) Tranches de retard de paiement						
Nombre de factures concernées	175	2	10	2	25	39
Montant total des factures concernées (TTC)	1 745 431	8 739	91 862	13 306	189 385	303 292
Pourcentage du montant total des achats de l'exercice						
(B) Factures à exclusion du (A) relatives à des dettes litigieuses ou non comptabilisées						
Nombre de factures exclues						
Montant total (TTC)						
(C) Délais de paiement de référence utilisé : 45 jours						
Délais contractuels	Selon fournisseur					

Factures émises non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu

Les informations mentionnées dans le tableau ne tiennent pas compte des clients douteux.

Factures émises non réglées à la date de clôture de l'exercice dont le terme est échu						
	0 jour (indicatif)	1 à 30 jours	31 à 60 jours	61 à 90 jours	91 jours et plus	Total (1 jour et plus)
(A) Tranches de retard de paiement						
Nombre de factures concernées	19	1			15	16
Montant total des factures concernées (TTC)	1 124 651	33 000			328 215	361 215
Pourcentage du montant total du chiffre d'affaires de l'exercice	13,96	0,41			4,07	4,48
(B) Factures à exclusion du (A) relatives à des créances litigieuses ou non comptabilisées						
Nombre de factures exclues						
Montant total (TTC)						
(C) Délais de paiement de référence utilisé : 45 jours						
Délais contractuel	Selon clients					

PRÊTS CONSENTIS PAR LA SOCIÉTÉ

Conformément aux dispositions de l'article L. 511-6, 3 bis du Code monétaire et financier, nous vous indiquons le montant des prêts à moins de trois ans que notre Société a consentis, à titre accessoire à son activité principale, à des microentreprises, des petites et moyennes entreprises ou à des entreprises de taille intermédiaire avec lesquelles elle entretient des liens économiques le justifiant :

Aucun prêt inter entreprise n'a été conclu depuis moins de trois ans par notre Société à des entreprises avec lesquelles elle entretient des liens économiques.

RÉSULTATS - AFFECTATION

Examen des comptes et résultats

Nous allons maintenant vous présenter en détail les comptes annuels que nous soumettons à votre approbation et qui ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Un rappel des comptes de l'exercice précédent est fourni à titre comparatif.

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2021, le chiffre d'affaires s'est élevé à 8 053 364,37 euros contre 5 087 783,18 euros pour l'exercice précédent, soit une hausse de 58,29%.

Le montant des achats de matières premières et autres approvisionnements s'élève à 7 651 825,26 euros contre 5 070 629,78 euros pour l'exercice précédent, soit une hausse de 50,90%.

Le montant de la variation de stock est de -1 330 846,97 euros contre 24 890,71 euros pour l'exercice précédent.

Le montant des autres achats et charges externes s'élève à 399 007,31 euros contre 322 732,13 euros pour l'exercice précédent, soit une augmentation de 23,63%.

Le montant des impôts et taxes s'élève à 17 471,15 euros contre 5 686,00 euros pour l'exercice précédent, soit une hausse de 207,27%.

Le montant des traitements et salaires s'élève à 62 423,70 euros contre 1 475,40 euros pour l'exercice précédent.

L'effectif salarié moyen s'élève à 3 salariés.

Le montant des dotations aux amortissements et provisions s'élève à 55 886,76 euros contre 56 426,07 euros pour l'exercice précédent.

Les charges d'exploitation de l'exercice ont atteint au total 6 886 643,67 euros contre 5 484 403,95 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 25,57%.

Le résultat d'exploitation ressort pour l'exercice à 868 517,40 euros contre 670 793,64 pour l'exercice précédent, soit une hausse de 29,48%.

Quant au résultat courant avant impôts, tenant compte du résultat financier de -46 242,42 euros (-912,63 euros pour l'exercice précédent), il s'établit à 822 274,98 euros contre 669 881,01 euros pour l'exercice précédent, soit une hausse de 22,75%.

Après prise en compte :

- du résultat exceptionnel de 6 694,74 euros contre 1 050,00 euros pour l'exercice précédent,
- de l'impôt sur les sociétés de 216 501,00 euros contre 184 071,00 euros pour l'exercice précédent,

le résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2021 se solde par un bénéfice de 612 468,72 euros contre un bénéfice de 486 860,01 euros pour l'exercice précédent.

Au 31 décembre 2021, le total du bilan de la Société s'élevait à 9 099 134,53 euros contre 4 692 234,92 euros pour l'exercice précédent, soit une hausse de 93,92%.

Proposition d'affectation du résultat

Nous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils vous sont présentés et qui font apparaître **un bénéfice de 612 468,72,10 euros**.

Nous vous proposons également de bien vouloir affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2021 de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 612 468,72 euros

Pour un montant de 612 468,72 euros au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 1 926 710,32 euros.

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société seraient de 1 971 557,39 euros.

Distributions antérieures de dividendes

Exercice clos le 31 décembre 2020 : Néant

Exercice clos le 31 décembre 2019 : Néant

Exercice clos le 31 décembre 2018 : Néant

Dépenses non déductibles fiscalement

Conformément aux dispositions de l'article 223 quater du Code général des impôts, nous vous demandons enfin d'approuver le montant des dépenses et charges non déductibles fiscalement visées à l'article 39,4 dudit code, qui s'élèvent à un montant global de 19 226 euros, ainsi que l'impôt correspondant de 5 383,28 euros.

Nous vous communiquons, conformément aux dispositions de l'article 223 quinquies du Code général des impôts, les chiffres globaux relatifs aux dépenses visées à l'article 39,5 dudit code. Le montant des amendes et pénalités s'élèvent à 568 euros et la taxe sur les véhicules de société s'élève à 566 euros.

Tableau des résultats des cinq derniers exercices

Au présent rapport est annexé, conformément aux dispositions de l'article R. 225-102 du Code de commerce, le tableau faisant apparaître les résultats de la Société au cours de chacun des cinq derniers exercices.

ACTIONNARIAT SALARIE

Conformément aux dispositions de l'article L 225-102 du Code de commerce, nous vous rendons compte de l'état de la participation des salariés au capital de la Société au dernier jour de l'exercice, soit le 31 décembre 2021 : Néant.

RAPPORT SUR LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE

En application de l'article L. 225-37 du Code de commerce, nous vous présentons dans le présent rapport de gestion, notre rapport sur le gouvernement d'entreprise contenant toutes les informations requises par la réglementation en vigueur.

MODALITÉS D'EXERCICE DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

Conformément aux dispositions de l'article L. 225-37-4, 4° du Code de commerce, nous vous indiquons que votre Conseil d'Administration a procédé au choix de l'une des deux modalités d'exercice de la direction générale prévues à l'article L. 225-51-1 du Code de commerce et que la présente indication ne sera pas reprise dans les rapports ultérieurs, sauf modification du mode d'exercice de la direction générale.

Le Conseil d'Administration a décidé en date du 12 août 2020 d'opter pour le cumul des fonctions de Président du Conseil d'Administration et de Directeur Général.

En conséquence, **Monsieur François DUCHAINE** assume sous sa responsabilité la direction générale de la Société pour une durée de 6 ans.

CONVENTIONS CONCLUES PAR UN MANDATAIRE SOCIAL OU UN ACTIONNAIRE SIGNIFICATIF DE LA SOCIÉTÉ AVEC UNE FILIALE

En application des dispositions de l'article L. 225-37-4, 2° du Code de commerce, nous mentionnons ci-dessous les conventions, autres que celles portant sur des opérations courantes ou conclues à des conditions normales, intervenues, directement ou par personne interposée, entre, d'une part, et selon le cas, le directeur général, l'un des directeurs généraux délégués, l'un des administrateurs ou l'un des actionnaires disposant d'une fraction des droits de vote supérieure à 10 % de la Société et, d'autre part, une autre société contrôlée par la Société au sens de l'article L. 233-3 du Code de commerce :

- La Société est partie à une convention de gestion centralisée de trésorerie avec la CFD CAPITAL, en tant que société centralisatrice, ainsi qu'avec les sociétés filiales de la Société, conclue à Epinal le 3 septembre 2021 et prenant effet le 1^{er} janvier 2021. Suivant les termes de cette convention, la société CFD CAPITAL réalise la gestion centralisée de la trésorerie du Groupe formé par ces sociétés.
- La Société est partie à une convention d'animation et des prestations de service avec la CFD CAPITAL, en tant que société mère, ainsi qu'avec les sociétés filiales de la Société, conclue à Epinal le 3 septembre 2021 et prenant effet le 1^{er} janvier 2021. Suivant les termes de cette convention, la société CFD CAPITAL réalise l'animation du Groupe constitué par ces sociétés et des prestations de service à leur profit, moyennant une rémunération fixée à 90,00 euros HT de l'heure.
- La Société CFD CAPITAL a refacturé à notre Société des prestations administratives à hauteur de 161 148 euros TTC pour l'exercice clos le 31 décembre 2021 ; il s'agit de refacturations mensuelles de l'assistance à mission administrative ;

- La Société C'SOLUTIONS a refacturé à notre Société des prestations de suivi de chantiers à hauteur de 424 719.14 euros TTC ;
- La Société IPE AIR a refacturé à notre Société des travaux sur différents chantiers à hauteur de 1 204 167,42 euros TTC pour l'exercice clos le 31 décembre 2021 ;
- La Société IXORA a refacturé des prestations d'assistance technique à notre Société à hauteur de 28 476 euros TTC pour l'exercice clos le 31 décembre 2021 ;
- La Société IPE a refacturé à notre Société des loyers concernant des bureaux d'une surface de 50 m2 et des accès à un espace salle de réunion, sanitaires, salle d'archivage pour un montant de 26 179.96 euros TTC ainsi qu'une refacturation de la taxe foncière pour un montant de 2 306 euros TTC et charges locatives pour 2 595,31 euros TTC ;
- La Société DU CHAT BOTTE loue à notre Société une cellule commerciale d'une surface de 40m2 à usage de bureaux témoin à Epinal (88), 1 quai Michelet pour un loyer annuel TTC de 5 940 euros et une provision de 1980 euros TTC.

INFORMATIONS CONCERNANT LES MANDATAIRES SOCIAUX

Liste des mandats et fonctions

Conformément aux dispositions de l'article L. 225-37-4, 1° du Code de commerce, nous vous présentons la liste de l'ensemble des mandats et fonctions exercés dans toute société par chacun des mandataires sociaux.

M. Christophe BAUDON

- Gérant de la société SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE DU JEU DE DAMES (SCCV)
- Administrateur de la société LES CONSTRUCTEURS DU BOIS (SA)
- Administrateur du GIE DES CHENES
- Président de la société IXORA

M. François DUCHAINE

- Gérant de la société I.P.E. AIR (SARL)
- Gérant de la société PAYS'AGES SERVICES (SARL)
- Gérant de la société SC CFD (SCI)
- Gérant de la société JDARC (SCI)
- Gérant de la société SCI DES CHENES (SCI)
- Gérant de la société SCI IPE (SCI)
- Gérant de la société SCI LCB (SCI)
- Gérant de la société SCI NATION 1 (SCI)
- Gérant de la société CFD CAPITAL (SARL)
- Administrateur de la société LES CONSTRUCTEURS DU BOIS (SA)
- Président de la société LES CONSTRUCTEURS DU BOIS (SA)
- Directeur général de la société LES CONSTRUCTEURS DU BOIS (SA)
- Gérant de la société C'SOLUTIONS (SARL)
- Gérant de la société DU CHAT BOTTE (SCI)

Mme Marguerite DUCHAINE

- Administrateur de la société LES CONSTRUCTEURS DU BOIS (SA)
- Gérante de la société SC CFD (SCI)

Rémunérations et avantages reçus par les mandataires sociaux

Conformément aux dispositions de l'article L 225-37-3, alinéas 1 et 2 du Code de commerce, nous vous rendons compte de la rémunération totale (éléments fixes, variables et exceptionnels) y compris sous forme d'attribution de titres de capital, de titres de créances ou de titres donnant accès au capital ou à l'attribution de titres de créances et des avantages de toute nature versés durant l'exercice écoulé à chaque mandataire social, ainsi que les critères en application desquels ils ont été calculés ou les circonstances à la suite desquelles ils ont été attribués.

Nous vous informons qu'aucune rémunération n'a été versée aux mandataires sociaux pour l'exercice clos le 31 décembre 2021.

TABLEAU DES DÉLÉGATIONS EN MATIÈRE D'AUGMENTATION DE CAPITAL

Délégation de compétence

Néant

Délégation de pouvoirs

Monsieur François DUCHAINE a bénéficié de la totalité des pouvoirs par une décision de l'Assemblée Générale extraordinaire du 17 juin 2020, lorsque la société était encore sous la forme sociétale de société à responsabilité limitée, à l'effet de procéder au rachat des parts sociales, de payer le prix comptant et de constater dans un acte unique la réalisation de la condition suspensive, le rachat et l'annulation des parts rachetées ainsi que la réalisation définitive de la réduction de capital et de la modification des statuts portant le capital social de 40 000 euros à 35 294,12 euros.

ADMINISTRATION ET CONTRÔLE DE LA SOCIÉTÉ

Nous vous précisons qu'aucun mandat d'administrateur ou de Commissaire aux Comptes n'est arrivé à expiration.

Vous allez également être informés par votre Conseil d'Administration, dans son rapport spécial établi conformément aux dispositions de l'article L. 225-184 du Code de commerce, des opérations réalisées en vertu des dispositions prévues aux articles L. 225-177 à L. 225-186 du Code de commerce concernant les options de souscription ou d'achat d'actions.

Votre Conseil vous invite, après la lecture de ces différents rapports, à vous prononcer sur les résolutions qui sont soumises à votre vote.

Fait à EPINAL
Le 02 mai 2022

Le Conseil d'Administration

Soldes Intermédiaires de Gestion

	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	01/01/2018 31/12/2018	12 mois	01/01/2017 31/12/2017	12 mois
Etat exprimé en euros										
CHIFFRE D'AFFAIRES	8 053 364	100,00	5 087 783	100,00	3 928 421	100,00	2 257 421	100,00	877 275	100,00
Ventes de marchandises										
- Achats de marchandises										
- Variation stocks de marchandises										
MARGE COMMERCIALE (a)										
Production vendue	8 053 364	100,00	5 087 783	100,00	3 928 421	100,00	2 257 421	100,00	877 275	100,00
+ Variation production stockée	(353 530)	-4,39	1 067 346	20,98	65 500	1,67	(46 000)	-2,04	163 000	18,58
+ Production immobilisée										
PRODUCTION DE L'EXERCICE	7 699 834	95,61	6 155 129	120,98	3 993 921	101,67	2 211 421	97,96	1 040 275	118,58
- Achats stockés approvisionnement	7 651 825	99,38	5 070 630	82,38	3 628 041	90,84	1 749 394	79,11	893 033	85,85
- Variation des stocks et approvisionnement	(1 330 847)	-17,28	24 891	0,40	(430 627)	-10,78	21 465	0,97	(45 662)	-4,39
- Achats de sous-traitance directe									4 980	0,48
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	1 378 856	17,91	1 059 608	17,22	796 508	19,94	440 562	19,92	187 923	18,06
MARGES (Commerciale + Production)	1 378 856	17,12	1 059 608	20,83	796 508	20,28	440 562	19,52	187 923	21,42
- Achats non stockés (c)	19 455	0,24	7 234	0,14	8 516	0,22	1 609	0,07	821	0,09
- Autres charges externes (c)	379 553	4,71	315 498	6,20	193 772	4,93	108 554	4,81	87 045	9,92
CONSUMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS	6 719 986	83,44	5 418 253	106,50	3 399 701	86,54	1 881 023	83,33	940 217	107,17
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE (a+b-c)	979 849	12,17	736 876	14,48	594 220	15,13	330 398	14,64	100 057	11,41
+ Subventions d'exploitation										
- Impôts, taxes sur rémunérations	942	0,01					4 042	0,18	1 767	0,20
- Autres impôts et taxes	16 529	0,21	5 686	0,11	4 918	0,13				
- Salaires et traitements	62 424	0,78	1 475	0,03	3 560	0,09				
- Charges sociales	20 264	0,25								
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	879 690	10,92	729 715	14,34	585 742	14,91	326 356	14,46	98 290	11,20
+ Reprises sur amortissements et provisions	53 920	0,67			19 432	0,49			11 659	1,33
+ Autres produits d'exploitation	267		69				80		370	0,04
+ Transfert de charges d'exploitation	1 140	0,01								
- Dotations aux amort., dépréciations et prov.	55 887	0,69	56 426	1,11	51 047	1,30	200	0,01	11 859	1,35
- Autres charges de gestion courante	10 613	0,13	2 564	0,05			9		78	0,01
RÉSULTAT EXPLOITATION	868 517	10,78	670 794	13,18	554 128	14,11	326 227	14,45	98 382	11,21
Bénéfice-perte sur opérations en commun			91		482	0,01	33		15 037	1,71
+ Produits financiers			1 004	0,02	1 196	0,03	3 224	0,14	21 581	2,46
- Charges financières	46 242	0,57								
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	822 275	10,21	669 881	13,17	553 413	14,09	323 036	14,31	91 838	10,47
Produits exceptionnels	10 440	0,13	1 500	0,03					30 164	3,44
- Charges exceptionnelles	3 745	0,05	450	0,01	4 050	0,10	23 343	1,03	78 315	8,93
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	6 695	0,08	1 050	0,02	(4 050)	-0,10	(23 343)	-1,03	(48 151)	-5,49
- Participation des salariés										
- Impôts sur les bénéfices	216 501	2,69	184 071	3,62	132 821	3,38	79 191	3,51	11 894	1,36
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	612 469	7,61	486 860	9,57	416 542	10,60	220 503	9,77	31 794	3,62

Chiffres clés de l'entreprise

Etat exprimé en euros

	31/12/2021	31/12/2020	Variation N/N-1		31/12/2019
Nombre de mois	12	12			12
Chiffre d'affaires	8 053 364	5 087 783	2 965 581	58,29	3 928 421
Marge commerciale <i>% sur vente de marchandises</i>					
Marge brute de production <i>% sur production</i>	1 378 856 17,91	1 059 608 17,22	319 247	30,13	796 508 19,94
Valeur ajoutée <i>% sur CA</i>	979 849 12,17	736 876 14,48	242 972	32,97	594 220 15,13
Excédent brut d'exploitation <i>% sur CA</i>	879 690 10,92	729 715 14,34	149 975	20,55	585 742 14,91
Résultat net comptable <i>% sur CA</i>	612 469 7,61	486 860 9,57	125 609	25,80	416 542 10,60
Capacité d'autofinancement	614 435	543 195	71 241	13,12	447 766
Besoin en fonds de roulement <i>Nombre de jours de CA</i>	2 452 871 109,65	1 907 115 134,94	545 756	28,62	161 858 14,83
Rotations (en jours)					
- Stock marchandises					15,67
- Stock produits finis	56,55	47,01			100,71
- Crédit fournisseurs	81,66	73,12			24,01
- Crédit clients	83,89	69,54			

